
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

… AŽ NA SÁM KONEC ZEMĚ (Sk 1–28) 

Moc Ducha svatého v životě křesťanů a církve 
 

Text dnešního kázání obsahuje celou knihu, dvacet osm kapitol, které 

společně projdeme a pokusíme se podívat se na nejdůležitější věci a hlavní 

poselství knihy Skutků. 
 

Text Písma – Skutky 1,8 ČEP: 
… ale dostanete sílu Ducha svatého, který na vás sestoupí, a budete mi svědky v 

Jeruzalémě a v celém Judsku, Samařsku a až na sám konec země. 
 

Otázky ke kázání:  

1. Jaké je jedno z důležitých pravidel výkladu Písma? 

2. Jak můžeme rozdělit knihu Skutků? 

3. Proč se tak rychle šířilo evangelium v prvním století? 
 

Sk 1:  

Sk 2: 

Sk 3: 

Sk 4: 

Sk 5: 

Sk 6: 

Sk 7: 

Sk 8: 

Sk 9: 

Sk 10: 

Sk 11: 

Sk 12: 

Sk 13: 

Sk 14: 

Sk 15: 

Sk 16: 

Sk 17: 

Sk 18: 

Sk 19: 



 

 

Sk 20: 

Sk 21: 

Sk 22: 

Sk 23: 

Sk 24: 

Sk 25: 

Sk 26: 

Sk 27: 

Sk 28: 

 
 

I. SKUTKY DUCHA SVATÉHO 

 Koho Bůh používal k založení nových církví? 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

Biblické odkazy:  

  Sk 8,25; Ga 1,17; Sk 9,31; Sk 11,19-21; Ř 15,19; 
 

II. SVĚDECTVÍ DUCHA SVATÉHO 

 Co je hlavním úkolem Ducha svatého? 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Lk 24,49; J 15,26; Ř 8,16; Ř 8,9; Ga 5,19-23; Ř 14,17-18; Sk 2,47; Zj 19,10; 1K 14,23-25.32 



 

 

III. SÍLA DUCHA SVATÉHO 

 Co znamená chodit v moci Ducha svatého? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Sk 1,8; Ef 5,14; Iz 35,8; Lk 24,45; Př 16,7; Ko 2,6-7 
 

  

 

 
   APLAUS, ARÉNKA, BANKROT, BOJE, 

BYTNÁ, CAEN, CENTROPEN, ČÁRY, 

EMOCE, HERESE, HLASY, CHŘÁST, 

ILUSTRÁTOŘI, JÁVA, KAHAN, KAPA, 

KVĚTINÁŘSTVÍ, LAOS, LÁVA, LOSI, 

LŮNO, MARS, NÁLADA, OÁZA, 

OBCE, OKOPAT, OMEZENEC, ORLI, 

OZEV, PARKETA, PEJŘ, RÉTOR, 

RÉTOŘI, SITÁR, SVOD, TAJE, TUHO, 

TVÍD, TVRZKA, ÚDER, ÚNIK, 

ÚSUDEK, VÝTĚR 

Osmisměrka 

Tajenka Mk 9,23 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 12. září 2021 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium online. 

Čtvrtek Modlitby (a půst) za Lotsiho a Renatu a jejich dcery Miu a Kristýnku. 

Neděle  930 Shromáždění v divadle Kámen.  

 

 

Indie: Křesťané surově napadeni za to, že odmítli zapřít Krista 

V osadě Adnadhi v indickém spolkovém státě Madhjapradéš se 15. srpna 

shromáždil dav čítající přibližně 250 lidí a pod vedením místního starosty zaútočil 

na skupinku křesťanů, kteří se odmítli vzdát své víry v Krista. Podle očitých 

svědků starosta křesťany vyzval, aby v dohodnutý čas přišli na určité místo, kde 

již na ně se svými přívrženci čekal. Jedenáct křesťanů, kteří na setkání dorazili, 

dostalo na vybranou: buď opustí svou víru, nebo opustí vesnici. Když odmítli 

uposlechnout, začali na ně přítomní házet kameny. Čtyři křesťané skončili s 

vnitřními zraněními v nemocnici. 

V osadě Adnadhi žije patnáct rodin, jejichž členové se obrátili ke křesťanství 

přibližně před dvaceti lety. Přestože se s nejrůznějšími podobami pronásledování 

setkali již dříve, poslední útok byl zcela nečekaný. Křesťané nahlásili incident na 

policii, policisté však odmítli podniknout proti útočníkům jakékoli kroky. 

Frekvence útoků na křesťany ve státě Madhjapradéš se zvýšila po schválení 

legislativních úprav namířených proti konverzím, které vstoupily v platnost letos 

v březnu. 

 

 

 

 

 

 

Vždyť království Boží není v tom, co jíte a pijete, nýbrž ve spravedlnosti, 

pokoji a radosti z Ducha svatého. Kdo takto slouží Kristu, je milý Bohu a lidé 

si ho váží. 

Římanům 14,17–018    


